ДОГОВОР
 между МОУ Кадомская СШ им. С.Я.Батышева   и   родителями
      от 04.09.2018г.
Данный договор регламентирует взаимоотношения между школой, МОУ Кадомская СШ им. С.Я.Батышева, именуемой в дальнейшем ШКОЛА, в лице директора Одиночкина Владимира Семёновича, действу​ющего    на    основании    Устава школы, с одной    стороны,    и_________________________________________________________________________ именуем (ой, ым) в дальнейшем  РОДИТЕЛЬ, с другой стороны, ШКОЛА и РОДИ​ТЕЛЬ заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Стороны заключили настоящий договор в интересах несовершеннолетнего ______________________________________________, обучающегося в __________ классе на 2018/2019 учебный год о возмещении части родительской платы за горячее питание.

1.2. Стороны прилагают совместные усилия для создания условий получения несовершеннолетним горячего питания в соответствии с Типовым Положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства РФ № 196 от 19.03.2001 г., санитарными правилами и нормами СанПиНа 2.42.1178 – 02, на основании ст.50 п.6 Федерального закона «Об образовании» действующими санитарно-гигиеническими нормами и правилами.

2.     ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1.         «ШКОЛА» обязана:

2.1.1. Организовать двухразовое горячее питание за счёт средств долевого финансирования, состоящего из:

-средств местного бюджета;

-средств родителей.

       Оплата горячих завтраков осуществляется исключительно за счет средств родителей.

2.1.2. Предоставить для питания обучающихся специальное помещение – школьную столовую на 300 посадочных мест

2.1.3.  Осуществлять повседневный контроль:

- за работой школьной столовой;

- за посещаемостью школьной столовой;

· за порядком во время принятия пищи.

2.1.4. Предоставлять отчет по питанию на родительских собраниях, а также по требованию родителей за горячие завтраки и обеды за родительскую плату.

2.1.5. Строго соблюдать санитарно - эпидемиологические требования СП 2 4 4.969-00

2.2. «РОДИТЕЛЬ» обязан:

2.2.1. Осуществлять родительскую плату за горячее питание не позднее 10 числа каждого месяца.

2.2.2. Ответственным за приём-передачу родительской платы от учащихся и их родителей считать представителя родительского комитета каждого класса.

3. ПРАВА СТОРОН.

3.1. «ШКОЛА» вправе:

3.1.1. Менять стоимость горячего питания на один день и ежедневную родительскую плату за завтраки, но сумма не должна превышать 60 (шестьдесят) рублей в день.

3.1.2. Изменить время пользования столовой для каждого класса в зависимости от категорий питающихся и количества обучающихся.

3.1.3. Организовать разъяснительную  и просветительскую работу с обучающими и родителями (законными представителями) о правильном питании.

3.2. «РОДИТЕЛЬ» вправе:

3.2.1. Вносить предложения по улучшению качества питания.

3.2.2. Требовать от администрации Школы соблюдения договорных обязательств.

4.     УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

4.1.         Договор вступает в силу с момента подписания.

4.2.         Срок действия Договора до конца 2018/2019 учебного года.

4.3.         Договор может быть расторгнут досрочно, в случае неисполнения обязанностей одной из сторон.

4.4.         Настоящий договор совершен в двух аутентичных экземплярах, имеющих равную силу. Один экземпляр хранится в личном деле школьника, другой вручен Ученику и его Родителю.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ШКОЛА:

МОУ Кадомская СШ им. С.Я.Батышева

Адрес:391670 Рязанская область р.п.Кадом, ул. Вознесенская д.26

Телефон: 5-14-50

Директор:

___________________________В.С.Одиночкин
	РОДИТЕЛЬ:

______________________________________

(фамилия, имя,отчеств)

Паспорт _________________________выдан

________________________________________

Зарегистрирован по адресу________________

_______________________________________

Подпись: